

雅戈尔集团股份有限公司

2008年半年度报告摘要

5.1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司半年度财务报告未经审计。
1.4 公司半年度财务报告未经审计。
1.5 公司负责人李如成、主管会计工作负责人吴幼光声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

5.2 公司基本情况
2.1 公司基本情况介绍

股票简称	雅戈尔
股票代码	600177
股票上市交易所	上海证券交易所
公司注册地址	浙江省宁波市鄞州区鄞县大道西段2号证券部
办公地址	浙江省宁波市鄞州区鄞县大道西段2号证券部
电话	0574-8742136
传真	0574-8742390
电子邮箱	ny@yongq.com.cn

2.2 主要财务数据和财务指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	34,142,155,039.27	35,344,309,875.66	-3.40
所有者权益(或股东权益)	11,959,771,303.95	15,734,774,077.04	-23.99
每股净资产(元)	5.37	7.07	-24.16
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业利润	2,200,213,747.75	1,536,527,846.29	18.26
利润总额	2,402,563,934.01	1,941,268,610.09	23.76
净利润	1,942,069,724.81	1,301,477,913.29	49.22
扣除非经常性损益后的净利润	796,118,444.75	478,311,639.67	66.23
基本每股收益(元)	0.9222	0.5846	62.25
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.3731	0.2148	66.25
稀释每股收益(元)	0.9222	0.5846	62.25
净资产收益率(%)	16.24	12.50	增加3.74个百分点
经营活动产生的现金流量净额	642,628,228.21	274,943,528.22	133.74
每股经营活动产生的现金流量净额	0.2889	0.1226	133.68

注：1、报告期内公司所有者权益同比下降23.99%，主要系资本市场波动引起公司持有的金融资产公允价值减少所致。
2、因新会计准则的规定，将上半年度期末的所有者权益由8,503,991,544.33元调整为10,409,684,704.64元，同期净资产收益率相应由15.30%调整为12.54%。
3、非经常性损益项目和金额

项目	金额
非经常性损益项目	
非流动资产处置损益	-1,510,786.21
计入当期损益的政府补助	9,409,172.96
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-12,620,409.63
其他非经常性损益项目	1,045,996,671.23
合计	1,146,941,280.06

注：1、公司在收购新马服装集团(香港)有限公司和新马服装国际(香港)有限公司中，合并成本小于合并应享有被合并单位净资产公允价值产生的收益。
2、其他非经常性损益项目主要包括以下项目：(1) 出售中信证券股权的税后收益890,542,723.30元；(2) 根据国税函[2008]294号文规定，公司于2007年度发生的转让中信股权投资收益，可以均匀计入2007年至2011年的应纳税所得额。又自2008年1月1日起执行的《中华人民共和国企业所得税法》、企业所得税税率由25%调整为25%，由以上两项事项导致公司所得税费用157,750,160.02元，并计入其他非经常性损益项目。

2.2.2 国内外会计准则差异
3.1 股份变动情况表
3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数 259,954户

股东名称	持有无限售条件股份数量	持股比例(%)
宁波青森股权投资有限公司	44,698,194,896.108	100.0000
宁波青森服装厂	5,338,179,396.596	11.9375
宁波远达发展有限公司	20,207,628.000	0.0451
中国工商银行-上证50交易型开放式指数证券投资基金	15,327,554.000	0.0339
交通银行-南方50指数证券投资基金	11,394,697.000	0.0251
招商银行-上证红利交易型开放式指数证券投资基金	10,987,107.000	0.0240
深赛格	8,613,292.000	0.0189
深圳市博群智胜投资有限公司	8,143,628.000	0.0179
中国银行-嘉实沪深300指数证券投资基金	6,388,329.000	0.0140
深圳市通联投资发展有限公司	6,007,688.000	0.0133

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	持股比例(%)
宁波青森服装厂	5,338,179,396.596	11.9375
宁波远达发展有限公司	20,207,628.000	0.0451
中国工商银行-上证50交易型开放式指数证券投资基金	15,327,554.000	0.0339
交通银行-南方50指数证券投资基金	11,394,697.000	0.0251
招商银行-上证红利交易型开放式指数证券投资基金	10,987,107.000	0.0240
深赛格	8,613,292.000	0.0189
深圳市博群智胜投资有限公司	8,143,628.000	0.0179
中国银行-嘉实沪深300指数证券投资基金	6,388,329.000	0.0140
深圳市通联投资发展有限公司	6,007,688.000	0.0133
中国建设银行-中行中证红利基金资产管理计划	5,400,800.000	0.0118

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
3.4 董事、监事和高级管理人员
3.5 募集资金使用情况

3.5 募集资金使用情况

项目	期初余额	期末余额
募集资金总额	1,416,941,280.06	1,416,941,280.06
减：募集资金费用化支出	-	-
期末募集资金余额	1,416,941,280.06	1,416,941,280.06

3.6 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国内	324,228.33	97.59
国外	201,154.38	127.66

3.7 主营业务及其利润发生重大变化的原因说明
3.8 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

3.8 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

项目	本期	上年同期
营业收入	525,382.71	425,382.71
营业成本	324,228.33	224,228.33
毛利	201,154.38	201,154.38
毛利率	38.29%	47.29%

3.9 公司募集资金使用情况
3.10 公司募集资金使用情况

3.11 收购、出售资产及资产重组
3.12 收购、出售资产及资产重组

3.11 收购、出售资产及资产重组

交易对方或最终控制方	被收购或置入资产	购买日	交易价格	自购买日起至本报告期末为止净资产的公允价值(适用非同一控制下企业合并)	是否构成关联交易	是否构成重大资产重组
浙江中孚科技材料有限公司	杭州创业软件股份有限公司1.84%股权	2008年1月7日	3,383,411.00	3,383,411.00	否	是
Limited Asia (香港)	新马服装集团(香港)有限公司100%股权	2008年1月7日	510,927,200.00	510,927,200.00	注	是
Limited Asia (香港)	新马服装国际(香港)有限公司100%股权	2008年1月7日	364,948,000.00	364,948,000.00	注	是
林德隆等多名自然人	宁波青森股权投资(有限合伙)有限公司100%股权	2008年2月28日	133,200,000.00	133,200,000.00	否	是
杭州创业软件股份有限公司	苏州网新创业科技股份有限公司82%股权	2008年3月10日	8,200,000.00	-10,364,339.00	否	是

注：公司收购的新马服装集团(香港)有限公司和新马服装国际(香港)有限公司经营同一项业务，两家公司产生的净利润分别为14,941,836.26元。
6.1.2 出售或置出资产
6.1.3 该事项的进展情况以及对报告期经营成果与财务状况的影响
6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组
6.2.1 收购、出售资产及资产重组
6.2.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,416,941,280.06	1,416,941,280.06
应收账款	2,082,120,717.77	2,192,946,610.94
预付款项	10,140,022.28	2,128,334.44
其他应收款	3,425,380.00	5,382,000.00
存货	728,363,247.28	426,274,728.98
流动资产合计	4,442,611,522.48	3,392,962,556.01
非流动资产：		
长期股权投资	11,438,504.97	871,072,465.79
固定资产	1,064,601,932.04	17,673,248.29
无形资产	4,011,191,175.84	3,696,616,263.60
在建工程	557,548,464.69	286,969,303.69
递延所得税资产	171,382,746.70	68,760,925.66
其他非流动资产	2,200,000.00	2,200,000.00
非流动资产合计	16,600,155,283.38	21,746,649,080.60
资产总计	34,142,155,039.27	35,344,309,875.66

6.2 收购、出售资产及资产重组

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,416,941,280.06	1,416,941,280.06
应收账款	2,082,120,717.77	2,192,946,610.94
预付款项	10,140,022.28	2,128,334.44
其他应收款	3,425,380.00	5,382,000.00
存货	728,363,247.28	426,274,728.98
流动资产合计	4,442,611,522.48	3,392,962,556.01
非流动资产：		
长期股权投资	11,438,504.97	871,072,465.79
固定资产	1,064,601,932.04	17,673,248.29
无形资产	4,011,191,175.84	3,696,616,263.60
在建工程	557,548,464.69	286,969,303.69
递延所得税资产	171,382,746.70	68,760,925.66
其他非流动资产	2,200,000.00	2,200,000.00
非流动资产合计	16,600,155,283.38	21,746,649,080.60
资产总计	34,142,155,039.27	35,344,309,875.66

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,416,941,280.06	1,416,941,280.06
应收账款	2,082,120,717.77	2,192,946,610.94
预付款项	10,140,022.28	2,128,334.44
其他应收款	3,425,380.00	5,382,000.00
存货	728,363,247.28	426,274,728.98
流动资产合计	4,442,611,522.48	3,392,962,556.01
非流动资产：		
长期股权投资	11,438,504.97	871,072,465.79
固定资产	1,064,601,932.04	17,673,248.29
无形资产	4,011,191,175.84	3,696,616,263.60
在建工程	557,548,464.69	286,969,303.69
递延所得税资产	171,382,746.70	68,760,925.66
其他非流动资产	2,200,000.00	2,200,000.00
非流动资产合计	16,600,155,283.38	21,746,649,080.60
资产总计	34,142,155,039.27	35,344,309,875.66

6.2 收购、出售资产及资产重组

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,416,941,280.06	1,416,941,280.06
应收账款	2,082,120,717.77	2,192,946,610.94
预付款项	10,140,022.28	2,128,334.44
其他应收款	3,425,380.00	5,382,000.00
存货	728,363,247.28	426,274,728.98
流动资产合计	4,442,611,522.48	3,392,962,556.01
非流动资产：		
长期股权投资	11,438,504.97	871,072,465.79
固定资产	1,064,601,932.04	17,673,248.29
无形资产	4,011,191,175.84	3,696,616,263.60
在建工程	557,548,464.69	286,969,303.69
递延所得税资产	171,382,746.70	68,760,925.66
其他非流动资产	2,200,000.00	2,200,000.00
非流动资产合计	16,600,155,283.38	21,746,649,080.60
资产总计	34,142,155,039.27	35,344,309,875.66

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

6.2 收购、出售资产及资产重组

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,416,941,280.06	1,416,941,280.06
应收账款	2,082,120,717.77	2,192,946,610.94
预付款项	10,140,022.28	2,128,334.44
其他应收款	3,425,380.00	5,382,000.00
存货	728,363,247.28	426,274,728.98
流动资产合计	4,442,611,522.48	3,392,962,556.01
非流动资产：		
长期股权投资	11,438,504.97	871,072,465.79
固定资产	1,064,601,932.04	17,673,248.29
无形资产	4,011,191,175.84	3,696,616,263.60
在建工程	557,548,464.69	286,969,303.69
递延所得税资产	171,382,746.70	68,760,925.66
其他非流动资产	2,200,000.00	2,200,000.00
非流动资产合计	16,600,155,283.38	21,746,649,080.60
资产总计	34,142,155,039.27	35,344,309,875.66

6.2 收购、出售资产及资产重组

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,416,941,280.06	1,416,941,280.06
应收账款	2,082,120,717.77	2,192,946,610.94
预付款项	10,140,022.28	2,128,334.44
其他应收款	3,425,380.00	5,382,000.00
存货	728,363,247.28	426,274,728.98
流动资产合计	4,442,611,522.48	3,392,962,556.01
非流动资产：		
长期股权投资	11,438,504.97	871,072,465.79
固定资产	1,064,601,932.04	17,673,248.29
无形资产	4,011,191,175.84	3,696,616,263.60
在建工程	557,548,464.69	286,969,303.69
递延所得税资产	171,382,746.70	68,760,925.66
其他非流动资产	2,200,000.00	2,200,000.00
非流动资产合计	16,600,155,283.38	21,746,649,080.60
资产总计		